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Cinsel Sömürü, Istismar ve Cinsel Tacize İlişkin Küresel Standartlar Nasıl 

Uygulanır? 

İnsani yardım veya kalkınma ortamlarında çalışan STK'ler için 

 

Bu not, Cinsel İstismar, Sömürü ve Cinsel Taciz (CSİT) Standartlarına ilişkin RSH Özet 

Dosyasını tamamlayıcı niteliktedir. Bu notta Kurumlar Arası Daimi Komite (IASC) Temel 

İlkeleri ayrı olarak değil, IASC Asgari Çalışma Standartlarının (AÇS) bir parçası olarak 

açıklanmaktadır. 

Aşağıdaki kontrol listesi, mevcut uluslararası standartlarda yansıtılan iyi güvenlik ve koruma 

uygulamalarını özetlemektedir. Liste, STK'ların kendileriyle ilgili standart setlerini nasıl 

uygulayabileceklerini kontrol etmelerini sağlar. Tüm STK'lar tüm standart setlerini uygulamaya 

ihtiyaç duymayacak veya uygulamak istemeyecektir. 

Kalkınma ve insani yardım hizmeti sağlarken güvenlik ve korumaya veya cinsel sömürü, 

istismar ve cinsel tacizden koruma (CSİTK) önlemlerine rehberlik eden dört standart ve tavsiye 

seti vardır: 

• Kurumlar Arası Daimî Komite Asgari Çalışma Standartları: Kendi Personeli Tarafından 

Cinsel Sömürü ve İstismardan Korunma (IASC) 

• Kalite ve Hesap Verebilirliğe İlişkin Temel İnsani Yardım Standardı (CHS) 

• Keeping Children Safe tarafından hazırlanan Uluslararası Çocuk Güvenliği ve Koruma 

Standartları (KCS) 

• Kalkınma Yardımı Komitesi Kalkınma İşbirliği ve İnsani Yardımda Cinsel Sömürü, İstismar ve 

Tacizin Sona Erdirilmesine İlişkin Tavsiye Kararı. (DAC) (Birincil hedef kitle Hükümetlerdir, 

bazı donörler buna atıfta bulunabileceği için buraya dahil edilmiştir). 

Kalkınma ve insani yardımda güvenlik ve koruma veya CSİTK için en çok IASC ve CHS kullanılır. 

KCS standartları yalnızca çocukların güvenliğine ve korunmasına odaklanmaktadır. 

 Standart ve Tavsiye Setleri 

 IASC CHS KCS DAC 

Standartlara yansıtılan güvenlik ve 

koruma iyi uygulamaları 
    

Politika ve Mesleki Davranış Kuralları 

Personeli ve STK ile etkileşimde bulunan 

herhangi bir yetişkini personel veya kurumdan 

gelebilecek cinsel sömürü ve istismardan (CSİ) 

korumak için yürürlükte olan politika/politikalar 

X X  X 

https://safeguardingsupporthub.org/documents/summary-brief-global-standards-sexual-exploitation-abuse-and-sexual-harassment
https://safeguardingsupporthub.org/documents/summary-brief-global-standards-sexual-exploitation-abuse-and-sexual-harassment
https://interagencystandingcommittee.org/iasc-task-team-accountability-affected-populations-and-protection-sexual-exploitation-and-abuse/minimum-operating-standards-mos-psea
https://corehumanitarianstandard.org/files/files/Core-Humanitarian-Standard-Turkish.pdf
https://www.keepingchildrensafe.global/accountability/
https://one.oecd.org/document/DCD/DAC(2019)31/FINAL/En/pdf
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Personeli cinsel tacizden korumak için yürürlükte 

olan politika/politikalar (yukarıdaki politikaya 

entegre edilebilir) 

 X  X 

STK ile etkileşim içinde olan yetişkinleri cinsel 

tacizden koruyan politika/politikalar mevcuttur 

(yukarıdaki politikalara entegre edilebilir) 

 X  X 

 IASC CHS KCS DAC 

Çocukları istismar, sömürü, taciz ve diğer 

zararlardan koruyan bir politika mevcuttur 

(yukarıdaki politikalara entegre edilebilir) 

  X X 

Tüm personel, temsilciler ve gönüllüler için 

beklenen davranışları özetleyen mesleki davranış 

kuralları mevcuttur 

X X X X 

Önleme 

Personelin CSİT veya güvenlik ve koruma 

konusunda eğitim alması, böylece anlayıp 

uygulayabilmesi 

X X X X 

Özellikle çocukların güvenliği ve korunması 

konusunda personel eğitimi (çocuklarla çalışan 

veya etkileşimde bulunan STK'ler için) 

  X  

STK’da güvenlik ve koruma önlemlerini takip etmek 

için sistem mevcuttur 
 X X X 

Güvenli işe alım prosedürleri 

mevcuttur ((KCS için İK'de çocuk 

güvenliği ve koruma önlemleri) 

X X X X 

STK'lerde ve program faaliyetlerinde CSİT 

risklerinin belirlenmesi ve ele alınmasına yönelik 

prosedürler mevcuttur 

 X X X 

Topluluklar STK'nin CSİT'yi önleme ve CSİT'ye 

müdahale etme çalışmaları hakkında 

bilgilendirilmiştir 

X X X X 

Bildirim 

Personelin bildirim veya şikayette bulunması için 

gizli ve anonim bir mekanizma mevcuttur 
X X  X 

STK ile etkileşimde bulunan herkesin (yetişkin, 

çocuk) bildirim veya şikayette bulunması için gizli 

ve anonim bir mekanizma mevcuttur (sadece KCS 

için çocuklarla ilgili endişeler) 

X X X X 
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Müdahale 

Bildirim ve soruşturma süreçleri, alınan 

bildirimlere yanıt verir ve mağdurların ve hayatta 

kalanların güvenliğine, ihtiyaçlarına ve çıkarlarına 

öncelik verir 

X X X X 

Topluluklar ve STK'nın birlikte çalıştığı 

bireyler/gruplar, STK'nın kaynakları uygun ve etik 

bir şekilde yöneteceğini varsayabilir 

 X   

 

Yukarıda belirtilen uygulamalar asgari standartları oluşturmaktadır. Daha kapsamlı bir 

yaklaşım için, güvenlik ve koruma tüm iş ve program alanlarına entegre edilmelidir. Daha fazla 

bilgi için güvenlik ve koruma yolculuğuna bakın. 

 

 

 

 

 

Standartları kendi bağlamınıza nasıl uyarlayabilirsiniz? 

1. Bu, kurumum için yapılması zor bir şey gibi görünüyor, nereden başlamalıyım? 

• Kendi kurumunuzdaki potansiyel riskleri değerlendirmeye başlayın ve bunları ele almanın 

yollarını bulun. Kendi personelinizin karşılaşabileceği riskleri, personeli işe alma 

yönteminizdeki riskleri, birlikte çalıştığınız kişilere ve daha geniş topluluklara yönelik riskleri 

ve programları tasarlarken göz önünde bulundurmanız gereken riskleri düşünün. 

• Her standart setini uygulamak zorunda değilsiniz. Hangi iyi uygulamalara odaklanacağınızı 

belirleyin; bu, kurumunuzdaki boşluklara veya mevcut uygulamaların kalitesini güçlendirme 

ihtiyacına dayanabilir. Öncelikleri belirlerken, personel ve STK'nızla etkileşime giren herkes 

için CSİT risklerini göz önünde bulundurun. 

• İnsanları güvende tutmak için halihazırda yaptığınız işleri düşünün. Kurumunuzun 

değerlerinde insanları nasıl güvende tuttuğunuzla ilgili bir ifadeniz zaten olabilir. Bunu, 

kurumunuzun personel arasında teşvik etmek veya caydırmak istediği davranışları içeren 

basit bir davranış kuralına dönüştürün. Örneğin, RSH Özet Dosyasında belirtilen IASC altı 

temel ilkesine atıfta bulunabilirsiniz. 

• Personeli, temsilcileri ve STK ile etkileşim içinde olan diğer tüm bireyleri CSİT'den korumak için 

geniş kapsamlı bir politika geliştirebilirsiniz. Bu süreçte farklı gruplar için çeşitli riskleri göz 

önünde bulundurun. Bunu yaparken diğer kurumların politikalarını da gözden geçirebilirsiniz. 

• Öncelikli uygulamaları belirledikten sonra, zaman içinde başarmak için çalışacağınız diğer 

süreçleri ve iyi uygulamaları belirleyin. 

Her bir uygulamayı nasıl oluşturduğunuz ve sürdürdüğünüz, güvenlik ve koruma 

önlemlerinizin niteliğini ve etkinliğini etkileyecektir. 

Her bir uygulamayı 1) kurumunuza ve bağlamınıza uygun ve 2) paylaşılan ilkelere ve 

üzerinde mutabık kalınan davranışlara dayalı bir şekilde tasarlayın ve uygulayın. 

https://safeguardingsupporthub.org/journey
https://safeguardingsupporthub.org/sites/default/files/2021-06/210609%20RSH%20Summary%20Brief_Global%20SEAH%20Standards_Final_0.pdf


Safeguardingsupporthub.org | Nasıl Yapılır Sektör Standartları | Haziran 2021 4 

• Donörlerinizden destek talebinde bulunun. CSİT konusunda CHS veya IASC-AÇS'den biri 

veya her ikisiyle uyumlu politika ve sistemlere sahip olmak, iki taraflı bağış sağlayan büyük 

donörlerden fon almak için ortak bir gerekliliktir. Donörler eğitim, CSİT ile ilgili çalışmaları 

nasıl yürüttüklerini öğrenme fırsatları veya diğer destek türlerini sunabilirler. Örneğin, 

Birleşik Krallık'taki FCDO, CSİT durum tespiti gerekliliklerini (CHS ve IASC-MoS etrafında 

oluşturulmuştur) ve ilgili desteği bir web sayfasında ortaya koymaktadır. 31 STK'nin FCDO 

CSİT gerekliliklerine göre gerçekleştirdiği bağımsız bir değerlendirme ortak zorlukların 

altını çizmiştir. 

 

 

2. Bazı davranışlar ülkemde yasalsa ancak birçok tanıma göre CSİT teşkil ediyorsa ne 

yapmalıyım? 

• Birçok ülkede CSİT kanun kapsamında tam olarak yer almamaktadır. Kurumunuz CSİT'i ele 

almak için hala önlemler alabilir. Örneğin, mesleki davranış kuralları CSİT teşkil eden 

davranışları yasaklayabilir ve bir sözleşme şartı haline getirilebilir. Ayrıca, personelin 

davranış kurallarını ihlal etmesi halinde neler yapabileceğinize ilişkin hukuki tavsiye de 

alabilirsiniz, böylece gerekli önlemleri almaya hazır olursunuz. 

3. Bazı uluslararası standartlar toplum değerleri ve inançlarıyla çatışırsa ne olur? 

• Güvenlik ve koruma önlemleriniz toplulukları (ve personeli) korumak için tasarlanmıştır- 

kurumunuzun taahhütlerini yansıtırlar. Kurumunuz, CSİT'in ne anlama geldiği ve kimleri 

etkilediği konusunda farkındalık yaratarak, toplulukların CSİT'i tespit edebilmelerini ve 

bildirebilmelerini destekleyecektir. 

1 

STK'nizin hangi 

uygulama(lar)a veya 

standartlara 

odaklanmak/uymak 

istediğini belirleyin 

4 

İzleyin, dersler 

çıkarın, uyarlayın 

ve sürdürün 

Personel, temsilciler 

ve topluluk üyeleri 

ile etkileşime geçin 

2 

Mevcut 

uygulama(lar)daki 

veya uygulamanın 

kalitesindeki 

boşlukları 

belirleyin 

3 

Boşlukları 

doldurmak ve 

kaliteyi 

güçlendirmek 

için çalışın 

https://www.gov.uk/government/publications/dfid-enhanced-due-diligence-safeguarding-for-external-partners
https://www.gov.uk/guidance/safeguarding-against-sexual-exploitation-and-abuse-and-sexual-harassment-seah-in-the-aid-sector
https://www.gov.uk/government/publications/summary-of-findings-from-central-assurance-assessments-of-dfid-partners
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• Personel ve gönüllüler topluluklardan gelir ve topluluk değerlerini ve inançlarını taşırlar. Bu 

kurumsal önlemlerin alınmasının neden önemli olduğu konusunda personel ve gönüllülere 

karşı açık olun. 

• Toplulukları endişelerini bildirmeye teşvik etmek istiyorsanız veya güvenlik ve koruma 

risklerinin belirlenmesine dahil olmalarını istiyorsanız, öncelikle CSİT'nin ne anlama geldiği 

konusunda farkındalık yaratın. Bunun, yaşayanlara nasıl zarar verdiğini açıklayın. 

Topluluklardan CSİT açısından en fazla risk altında olan kişileri belirlemelerini isteyin. 

• Topluluk üyelerinden kırılgan grupların korunmasının ve desteklenmesinin neden önemli 

olduğunu paylaşmalarını ve insanları koruduğunu düşündükleri mevcut sosyal normları ve 

gelenekleri belirlemelerini isteyin. 

4. Cinsel tacizden bahsediliyor ama diğer taciz türlerinden bahsedilmiyor, hepsini nasıl 

kapsayabilirim? 

• Taciz, “"fiziksel, psikolojik, cinsel veya ekonomik zararla sonuçlanan veya sonuçlanması 

muhtemel olan bir dizi kabul edilemez davranış ve uygulama veya bunların tehdidi...” 

olarak tanımlanmaktadır (ILO C190 Şiddet ve Taciz Sözleşmesi). Tacizin temelinde gücün 

kötüye kullanılması yatar ve farklı ve kesişen kimlik özelliklerine sahip kişiler tarafından 

farklı şekillerde deneyimlenir. STK'lar şu sebeplerden ötürü tacizi politikalarına dahil etmek 

isteyebilir: 1) bir STK'nın neden olduğu taciz başlı başına bir zarar nedenidir ve 2) taciz daha 

fazla istismar veya sömürüye yol açabilir. 

• Personelinizi ve kurumunuzla etkileşim halinde olan diğer kişileri her türlü tacizden 

korumak için önlemler almak değerlidir. Personel için bu zaten İnsan Kaynakları 

politikanızda yer alıyor olabilir- bazı ülkelerde bu yasal bir gerekliliktir. Uluslararası insani 

yardım ve kalkınma sektörünün önceliği cinsel tacizin önlenmesi olduğu için yukarıda 

özetlenen standartlarda yer almamaktadır. 

5. Personel davranışları standartlarla nasıl bağlantılıdır? 

• Tüm personel, diğer personele veya kurumla etkileşim halinde olan herkese zarar 

vermeyecek veya CSİT risklerini artırmayacak şekilde davranmalıdır. Bu davranış bir 

mesleki davranış kuralında ayrıntılı olarak açıklanmıştır ve kurumunuzun zararlı 

davranışlara karşı yanıtı ilgili politikada ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 

• Her kişinin gücü ve ayrıcalığı içinde bulunduğu duruma göre değişir. Örneğin, bir kişinin 

toplumsal cinsiyeti, yaşı, ırkı, engeli olma durumu veya cinselliği, bir dizi koşulda ayrıcalıklı 

veya dezavantajlı bir konumda olup olmamasını etkiler. Bu, personelin birbirleriyle ve 

hizmet alan veya kurumunuzla etkileşimde bulunan kişilerle nasıl çalıştığını etkiler. 

• Tüm personel kendi güç ve ayrıcalıklarının farkında olmalı ve buna uygun davranmalıdır. 

Şunları göz önünde bulundurun: 

• Yaşım, ırkım veya cinsiyetim (veya bunların kombinasyonu) nedeniyle diğerlerinden daha 

fazla güce veya ayrıcalığa sahip olabileceğim durumlarda olabilir miyim? 

• Fiziksel görünüşüm başkalarının bana nasıl davrandığını nasıl etkileyebilir? 

• Bireylerin herhangi bir nedenle ayrımcılığa maruz bırakılmamasını nasıl sağlarım? 

Supported by the Disaster Emergency Committee (DEC). 

https://www.ilo.org/dyn/normlex/en/f?p=NORMLEXPUB:12100:0::NO::P12100_ILO_CODE:C190
https://www.dec.org.uk/
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